udque ratum habuisse et confirmavisse.

Ex quibus omnibus pro certo habebam: Memorabilia
mea - o-us 15 annorum - typis imprimere libere potero.

Nec in exilio insidiae et machinationes Commurista-
rum mihi desunt. Contra talés inimicitias aliquod adiutorium
exspectabam. Verumtamen nemo me defendit, quando e.g.Communistae
sensum epistolae pastoralis meae dolose detorquentes me in e-
phemeridibus, radio et televisione accusabant: Primas Hungariae
integritatem Austriae in dubium vocavit.

AQuid feci? In hac epistola pastorali brevissimam
mentionem feci de captivitate mea 23 annorum et de miseriis
Nationis Hungaricae. Verbote:us hoc scripsi: "Cum fiducia et
spe in Domiro transgressi sumus carceris limen et deinde tem-
poralem (praesentem), verumtamen vitam hominum exstinquentem,
patriae nostrae finem". Mens vera propriaque huius meae sen-
tentiae in tali intellectu facili contextu est haec: primum
transgressus sum limen carceris (anno 1956) et postea progre-
diensex Hurn-aria (arno 1971) transsressus sum etiam finem
Patriae, qui ad praesens temous hoc modo extructus est, ut
filios Hun -ariae fuglentes vita privare aptus sit.

Id tantum verum eat:ita volui cdeclarare: Et ego
vidi - magno cum dolore meo - velun ferreum ab oppressis
exstructum,

Et quid fecerunt agitatores Communistarum? Eri-
puerunt e x contextu vocem "temporalem" et transtulerunt in
‘non validum" et interim studebant Vaticanum quoque decipere,
Bt interpres Hun.aricus a Status Secretaria Sanctitatis Tuae
adhibitus sub influxu eorum - quantum ex nexu causarum perspicil
potest - mentem epistolae meae dolose deformatam ab illis aut
stulte aut dolose accepit.

Post lanc malevolam machinationem Communistarum
exivit praeceptum,quanvis more paterni petitoris - ut oania
mea scripta et dicta censurae praeviae Romanae subiiciantur.
Hoc factum est,vostquam cancellarius socialista Austriae,Do-
minus Bruno Kreisky die 3. Decembris 1971 in Senatu Vindobo-
nensi ad interpellationem alicuius deputati enuntiavit: Pri-
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mas Hungariae non de validitate finis Austriaco-Hunga-
rici, sed de forma temporali eiusdem finis menti.nem
fecit.

Sanctitatis Tuae litteras de die 14. Dcembris
1971 debito cum honore filiali, verumtamen magno cum do-
lore accepi. Acerrimus hic dolor erat, cum Beatissimus
Pater locutus esset de gravibus damnis, quae a me Eccle~
siae Hu:.garicae irferri possent. Id quoque in magno meo
dolore in mentem meam venit: haec censura contraria esse
videtur orationi die 30. Octotris 1971 in Sixtina habita,
in cuius decursu Beatissiuus Pater nequaquam anxius vide-
batur, acsi Primas Hungariae religioni et Ecclesiae nocu-
isset aut nocere posset; e contrario eius fides intrepida
et activitas pastoralis laudabatur.

Beatissimus Pater mihi die 10.Julii 1971 hoc
scribere dignatus est: "Haec, ut patet, finem haud pro-
fecto imponent laboribus Evangelii operarii solertis et
fidelis. Adhuc mazni pretii opera tibi danda est in mi-
litia Christi et famulatu Ecclesiae, cui quidem - etiam
in novo, quem elegeris, commorandi loco - exemplo virtu-
tis tuae, consilio, oere, praecatione valde prodesse
poteris." - Et nunc hac censura praevia frustratus sum
in residuo annorum rmeorum, quando ex undique fideles Hun=-
garici, qui sunt "grex sine pastore", in toto orbe ter-
rarum dispersi, desiderant atque postulant, ut vitam eo-
rum spiritualem et religiosam promovere valeam.

Rationibus his allatis humillime peto et depre-
cor Sanctitatem Tuam, ut hanc mihi praescriotam censuram
Romanam revocare dignetur. In exsilio meo acerbissimo
bene et firmiter spero, ut Beatissimus Pater mihi hoc

solatium non deneget.

Sanctitatis Tuae manus benedictas et bene-
dicentes deosculans

Ar- .hiepisconus Strigonien
Primas Hungariae.
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4. VI. Pal papa Mindszenty biboroshoz 1972. aprilis 18.

Venerabili Fratri Nostro
IOSEPHO S.R.E. CARDINALI MINDSZENTY

Archiepiscopo Strigoniensi

Venerabilis Frater Noster,

Allata est ad Nos epistula, abs te die 10 mensis Martii hoc anno da-
ta, quam diu diligenterque ponderavimus,

Velimus probe comprehensum habeas id, quod iam pluries - atque
etiam per dilectum filium Tosephum Zagon - tibi significavimus: scilicet,
quidquid tu, in amplissimo dignitatis et responsabilitatis gradu constitu-
tus, palam scribas vel dicas, peculiare obtinere momentum ad publicam
opinionem, et iisdem scriptis ac verbis tuis Apostolicam hanc Sedem
implicari,

Quapropter curandum est omnino, ne inter agendi rationem tuam et
Nostram ulla sit discrepantia, Ut ergo quaevis eiusmodi diversitas de-
vitetur, oportet Apostolica Sedes antea certior reddatur de iis, quae
scribere vel publice declarare intendis. Non agitur de aliqua censura,
sed de necessaria coniuncta rerum ordinatione et mutua cooperatione,

Ad hoc assequendum propositum est, ut Romae 'consultores'’ quidam

instituerentur; verumtamen, si ita praefers, poteris Nos semper directo
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adire ea Nobis prius ostendens,quae epistula, a Nobis die 14 mensis
Decembris superiore anno ad te data, statuta sunt, atque rationem ha-
bens illarum rerum, quas losephus Zagon tibi postmodum accuratius
explanavit,

Nullus ergo sit amaritudini locus: pro certo habeas Nos sincero
dilectionis affectu te prosequi; quo quidem animo praesertim diem na-
talem tuum recens commemoravimus, impensas preces ad Dominum
pro te fundentes.

Fausta omina iterantes, quae tunc protulimus, ac bona spiritualis
solacii et caelestis auxilii tibi precantes, Benedictionem Apostolicam

tibi, Venerabilis Frater Ncster, amantissime impertimus.

Ex Aedibus Vaticanis, die XVIII mensis Aprilis, anno MCMLXXII,

Pontificatus Nostri nono.

QMLA 9/.77/'-
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5. VI. Pal papa Mindszenty biboroshoz 1974. januér 14.

Venerabili Fratri Nostro

IOSEPHO S.R.E.CARDINALI MINDSZENTY

PAULUS PP.VI

Venerabilis et dilectissime Frater Noster,

salutem et Apostolicam Benedictionem

Litterae, quas die VI huius mensis ianuarii ad Nosmet Ipsos perferen-
das curavisti, quasque cmni cum animi intentione et erga te observantia
legimus, Nos intima affecerunt poena; et in hac repercuti visi sumus do-
lorem, quem nuntius Nostri decreti de Strigoniensi archidioecesi tibi at-
tulit.

Hunc sane - eheu! - przevidimus dolorem. Quodsi nikilo secius, et
quamvis te maxima veneratione et peculiari benevolentia prosequimur, ad
id inducti sumus, hoc fecimus non ut novam prorsus amaritudinem ad illas
adiungeremus, quibus egregii Ecclesiae propugnatoris iam nobilis vita
premitur, sed quia, post maturam aegramque considerationem, superna-
turalibus pastoralibusque rationibus unice nisan,Nostra supremi Pastoris
conscientia de necessitate Nos persuasit officiumn implendi, quod ob Ec-

clesiae servitium et utilitatem vitari nequibat.
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Sicut ad te scripsimus, Nostris erat in votis ut in hoc rerum iudicio
Nobiscum consentires, atque ut tecum, sicut et poenam, ita et pondus
portaremus gravis huiusmodi a Nobis suscepti consilii.

Attamen nullo modo a te invitam consensionem obtinere voluimus, quae
tuis persuasionibus esset contraria.

Nos ipsi igitur, etsi cum dolore et aixia sollicitudine, eiusmodi onus
in Nos recepimus, divino confisi auxilio quod Petro eiusque Successoribus,
vel indignis, in apostolici mandati perfunctione promissum est.

Novimus equidem, te in tua agendi ratione a nullo emolumento vel per-
sonali ccmmodo duci. Novimus tuum erga Ecclesiam amorem talem esse,
ut paratus sis pro ipsa omnium rerum iacturam facere, quemadmodum
tot annos et per tam calamitosos eventus testimonia dedisti.

Non igitur humanae aestimationis cura, vel alienae opinionis tiinor
procul dubio te moverunt, ut postulatis Nostris obnitereris, sed tuum
iudicium sive de Ecclesiae vitae condicionibus in tua archidioecesi et in
tua Natione, sive de remediis quae ipsa poscit. Hanc tuam sententiam
Nobis saepius aperuisti, neque omisimus eam ponderare in tota sua gra-
vitate et omni cum reverentia, quam tuae experientiae, tuo rerum usui,
tuaeque pastoralis officii conscientiae debebamus.

Quodsi ad aliam pervenimus conclusionem - quam, post novam atten-
tamque considerationem factam et post consilia quaesita, omni conscien-
tia aestimamus a Nobis immutari non posse - id minime fecimus ob mi-

norem considerationem rationum, quas adduxisti, neque ob minus erga
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te obsequium. Attamen, in re tam difficili tamque perplexa, quae Nostra
pastoralia munera erga Ecclesiae statum, nunc et in posterum, neque in
Hungaria tantum, directo implicat, Nos obstringi sentimus ut, maxima
quidem reverentia, a te iterum postulemus, ut iudicio huius Apostolicae
Sedis te remittas et animi sensibus, quos erga te nutrimus, fidem attri-
buas.

Quod ad Nos attinet, maiore usque obligatione tenebimur ut etiam in
posterum hosce Nostros sensus, omnibus quibus poterimus modis, tibi
exhibeamus, ita ut honorem tuum plene tueamur et omnes certiores facia-
mus de grato animo, quo Ecclesia te prosequi pergit, qui pro ipsa pro-
prias vires ipsamque vitam impendisti atque impendis. Neque putamus
fore ut sacrificium, a te acquo animo et fide inspirante suscipiendum, tuae
personae magnitudinem ulla ratione minuere possit apud eos omnes qui te
vel admiratione vel inimicitia prosequuntur. Immo exemplum tuum, mirum
in modum erit nobile atque pretiosum, hoc scilicet tempore, quo erga Ec-
clesiae auctoritatem reverentia et obsequium, sui abnegatio et propriae
utilitatis abiectio tantopere periclitantur.

Opinamur autem venerabiles Pastores, quorum mentionem fecisti,
Cardinalem Stepinac et Cardinalem Beran sanctae recordationis, quorum
commoto admiratoque animo memoramus totale erga Ecclesiam et hanc
Apostolicam Sedem devovendi se studium, se simili sacrificio haud sub-
tracturos fuisse, ubi rerum adiuncta - quae, ut vera dicamus, in eorum

condicionibus alia fuerunt - id postulassent.
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Ideo confidere pergimus, fore ut ne in posterum quidem tempus Nobis
umquam deficiant nedum tua devotio, de qua tam illustria conspeximus te-
stimonia, vel preces, quibus egemus et de quibus ex imo pectore gratias
agimus, sed tucrum consiliorum auxilium et adiutrix opera, ad quam exer-
cendam peculiare titulum habes, cum ad Sacrum Cardinalium Collegium
pertineas.

Certi sumus te longe afuturum esse, ut mundum in opinionem perducas,
te a Nobis quasi abalienari velle, immo credimus te edificans exemplum
daturum esse, et fraternae tuae coniunctionis cum Christi Vicario, et illius
animorum communionis, Guae omne personale iudicium, vel legitimum, su-
perat, ut, quo melore possumus modo, etiam in difficillimis rerum condi-
cionibus, Ecclesiae et animis, a Christo redemptis, simul inserviamus.